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Ayşegül Bayraktar ( Yrd. Doç. Dr. Ankara Üniversitesi)

Fatma Önalan Akfırat ( Yrd. Doç. Dr. Lefke Avrupa Üniversitesi KKTC)

Murtaza Aykaç ( Yrd. Doç. Dr. Niğde Üniversitesi)
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ÖN SÖZ

1985 yılında ilk olarak gerçekleştirilen “Drama” buluşmaları bir süre seminer 
olarak adlandırılmıştır. 1. Uluslararası Eğitimde Dramatizasyon Semineri olarak 
adlandırılan ilk buluşmanın İngilizce olarak “Drama in Education Congres” ola-
nak yazıldığı görülür. Bu durum drama buluşmalarının daha başlangıcından beri 
bir kongre niteliğinde oluşturulduğunun ayrı bir kanıtı gibidir. 2008 yılından iti-
baren kongre adıyla düzenlenen tüm drama buluşmalarımızın bir kitap olarak ya-
yınlanması Derneğimizin en önemli amaçları arasındadır. Bu amaç aynı zamanda 
geleceğe bırakılacak olan bir “kültürel miras” olarak da değerlendirilebilir.

“Yaşayan Müze” başlıklı bu kitap, Bursa’da 02-05 Mart 2017 tarihleri arasında 
27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi’nde yapılan atölye ve bildiri 
etkinliklerinin bir araya getirilmesiyle oluşturulmuştur. Bu etkinlikler önce Bursa 
Temsilcimiz Ceyhan Özer’in koordinasyonunda tüm raportörlerden toplanmış ve 
bir araya getirilmiştir. Daha sonra bu kitabın editörleri tarafından bu metinler ay-
rıntılı olarak değerlendirmiş ve kitabın son şekli verilmiştir. 

27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi, Çağdaş Drama Derneği’nin 
Bursa Temsilciliği’nde Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin katkıları ile gerçekleştiril-
miştir. Kongreye yan atölyelerle birlikte 725 kişi katılmıştır. Türkiye’nin hemen her 
şehrinden ve yurt dışından gelen katılımcılar, Bursa müzelerinde büyük bir drama 
çemberi kurmuş, kültürel mirası çeşitli canlandırmalarla yaşantılarına eklemiş-
lerdir. Bu organizasyon Bursa Temsilciliği gönüllülerinin özverili çalışmalarıyla 
gerçekleştirilmiştir. 

Kongrede sunulan bildiri özetlerinden bazıları hakem sürecinden geçtikten 
sonra Yaratıcı Drama Dergisi (2017)  Müze Özel Sayısı ’nda tam metin olarak ya-
yımlanmıştır. Bu kitapta kongre kitabında bildiri özetlerine, yapılan tüm atölye 
çalışmaları ve uygulama örneklerine olabildiğince yer verilmiştir. “Yaşayan Müze” 
kitabının tıpkı diğer seminer ve kongre kitapları gibi drama alanı ile uğraşan pek 
çok kişiye yararlı olacağını umuyor ve diliyoruz.   

Kongrede sürecinde kullanılan mekânların sağlanması, katılımcı ve atöl-
yelerin organizasyonu, atölye ihtiyaçlarının giderilmesinden dolayı Dilek Yıldız 
Karakaş’a, Bursa Büyükşehir Belediyesi Müzeler Şube Müdürlüğü’ne ve Kültür AŞ 
personeline, kongrenin organizasyonunda başarı ile yürüttükleri görevlerinden 
dolayı Kongre Onursal Kurulu, Bilim, Düzenleme ve Yürütme Kurulları üyeleri-
ne,  Kongre açılışında gerçekleştirilen performansı yürüten Doç. Dr. Ali Öztürk’e, 
bağlaması ile destekleyen Musa Ayçiçek’e, Karagöz gösterisi ile renk katan Hayali 
Osman Ezgi’ye kongredeki sunumları ile sağladıkları katkılardan dolayı tüm bildi-
ri sahiplerine, atölye eğitmenleri; Matthew Ward, Vicky Cave-Jenny Staff, Rebecca 



Mileham, Ömer Adıgüzel, Hülya Gök, Blm. Uzm. Ceyhan Özer, Doç. Dr. Ayşe 
Okvuran, Tintti Karppinen, Sanja Krsmanovic Tasic’e, çağrılı atölye eğitmeni Doç. 
Dr. Ali Öztürk’e, müze çalışanları özel atölye eğitmeni Blm. Uzm. Gökhan Karaos-
manoğlu ve Blm. Uzm. Aynur Eğitmen’e, İlkadım Atölyeleri eğitmenleri Blm. Uzm 
Zeynüddin Aslan, Çiğdem Kırak, Blm. Uzm. Özlem Öznur Gökbulut, Tülay Kar-
tal, Keziban Ökten, Sinan Işık’a, Köy Atölye Eğitmenleri Ferhunde Aykaç, Çiğdem 
Kırak, Mustafa Gümüş, Keziban Ökten, Sinan Işık, Zeynüddin Aslan, Aylay Aktaş, 
Tülay Kartal’a, “Bursa Caddelerinde Yaşayan Müze” performansını gerçekleştiren 
tüm gönüllülere, atölye sorumlularına, raportörlere ve kongre hazırlıklarını ba-
şından son ana kadar görünen ya da görünmeyen bütün etkinliklerdeki emekle-
rinden dolayı Çağdaş Drama Derneği Bursa Temsilciliği Gönüllülerine içtenlikle 
teşekkür ederiz.  

Ceyhan Özer                          Zülfü Alımterin                          Ömer Adıgüzel       
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Sunucu: 27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi’nin protokol ko-
nuşmalarından önce sizleri, Anadolu Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Ali ÖZ-
TÜRK’ ün ritim performansıyla baş başa bırakıyoruz. 

(Performans Bittikten Sonra) Bu güzel performanslarından dolayı seyircileri-
mize ve değerli hocamız Sayın ÖZTÜRK’ e sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz ve 
gönülden bir alkış daha rica ediyoruz. 

Sayın Bursa Büyükşehir Belediyesi Kültür Turizm Daire Başkanım, Kültür Sa-
nat Başkan Danışmanım, değerli konuklar, kıymetli misafirler ve şimdi de kongre-
mizin açılış konuşmalarına geçiyoruz.

27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongremizin gerçekleşmesinde kat-
kı ve destek sunan Çağdaş Drama Derneği Bursa temsilcisi Sayın Ceyhan ÖZER’ i 
konuşmasını yapmak üzere kürsüye davet ediyorum.

27.ULUSLARARASI EĞİTİMDE 
YARATICI DRAMA KONGRESİ 

AÇILIŞ KONUŞMALARI

1. BÖLÜM



Hoş Geldiniz

Blm. Uzm. Ceyhan Özer*

Açılış çok güzeldi! Öncelikle Ali ÖZTÜRK hocama ve ÇDD Bursa Temsilci-
liği gönüllülerine performansları için çok teşekkür ederim. Sağ olsunlar var olsun-
lar, ellerine sağlık.

Sayın Bursa Büyükşehir Belediyesi Kültür Turizm Daire Başkanım, Kültür 
Sanat Başkan Danışmanım, Sayın Onursal Başkanım Prof. Dr. İnci SAN, Çağdaş 
Drama Derneği Başkanı Prof. Dr. Ömer Adıgüzel ve siz Değerli Konuklar   Hoş 
Geldiniz!

27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi Bursa’da ‘Yaşayan Müze’ 
ana temasıyla bugün başlıyor. Bursa Büyükşehir Belediyesi’ne ve emeği geçen her-
kese verdikleri desteklerden dolayı çok teşekkür ederim. Çağdaş Drama Derneği 
1990 yılında Ankara’da sayın Prof. Dr. İnci SAN ve Tamer LEVENT’ in öncülü-
ğünde kuruldu. 2005 yılında ise derneğimizin Bursa temsilciliği açıldı. 

Çağdaş Drama Derneği Bursa Temsilciliği Yaratıcı Drama Eğitmenliği/Lider-
liği sertifika programını yürütürken, bunun yanında birçok gönüllü çalışmaya da 
imza attı. Bunlardan bazıları ev kadınlarıyla,  Bursa ceza evinde tutuklularla, De-
netimli Serbestlik Bürosu’yla, kütüphanelerle, Onkodey kanser hasta misafirhane-
siyle ve birçok sivil toplum örgütüyle yapılan çalışmaları kapsıyor. Elimizin erdiği, 
gücümüzün yettiği her yere gitmeye, yetişmeye çalışıyoruz. 

* Çağdaş Drama Derneği Bursa Temsilcisi

2 Yaşayan Müze: 27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi



Kongremizde 9 ana atölye, 8 ilk adım atölyesi, 8 ilçe ve köy atölyesi ve bir 
çağrılı atölye olmak üzere toplamda 26 atölye bulunmaktadır. Bu güne kadar dün-
yanın dört bir yanından alan uzmanları ile 26 kongre gerçekleştirdik. Bu yıl yirmi 
yedincisini (27) gerçekleştireceğimiz kongremizde İngiltere’den, Finlandiya’dan, 
Sırbistan’dan ve Hollanda’dan yedi çağrılı uzmanımız var.  Kongre kapsamında 28 
bildiri sunulacak. Avrupa Müze Akademisi’nden de konuklarımız bulunmakta-
dır. Eğitimde Yaratıcı Drama Kongreleri’ne ilgi her geçen gün ilgi artmaktadır. 
Özellikle bu yıl Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin sağladığı olanaklarla ücretsiz dü-
zenlenen kongremiz gerçekten başvuru rekoru kırmıştır. Toplamda 965 başvuru 
gerçekleşirken biz bunun ancak 480’ini karşılayabildik. Köy atölyeleri ile birlikte 
ulaştığımız sayı 725 olmuştur.   Umarım bundan sonra çok daha büyük ve geniş 
kapsamlı organizasyonları hep birlikte gerçekleştirebiliriz. 

Sizler buraya gelmeden önce biz kongremizi köylerde başlatmıştık. Çağdaş 
Drama Derneği ve Bursa Büyükşehir Belediyesi iş birliğiyle başlayan kongremiz-
den önce, köy atölyeleri ve ilçe atölyelerini gerçekleştirdik. Onlara şöyle bir göz 
atalım (Görsel Sunular Yapılmaktadır). Burada Sinan Işık Kıran Işıklar Köyü’nde, 
Ayla Aktaş Keles’te, Mustafa Gümüş Orhangazi’de, Çiğdem Kırak Trilye’de, Kez-
ban Ökten Cumalıkızık’ta, Tülay Kartal İnegöl’de, Zeynüddin Aslan Yenişehir’de, 
Ferhunde Çelikoğlu Aytaç Aksu Köyü’nde idi. Hep birlikte kongre tanıtımı için 
performans gerçekleştirdik. Bursa müzelerinde bulunan kostümleri bizim gönüllü 
arkadaşlarımız giydiler ve Bursa kenti içerisinde çeşitli yerlerde donuk imgeler 
gerçekleştirdiler. Tanıtım broşürlerini dağıttık. Bu çalışmalara ilgi o kadar fazlay-
dı ki herkes fotoğraf çektirdi. Arkadaşlarımın “gerçekten fotoğraf çektirirken de 
insan yoruluyormuş, artık kimseye bir şey söylemeyeceğiz” cümlesini birkaç kez 
söylediklerini duymuştum.  Kongre süresince bize sınırsız destek veren Bursa Bü-
yükşehir Belediyesi’ne bir kez daha teşekkürlerimi sunuyor ve bütün konuklarımı-
za başarılı bir kongre süreci diliyorum.   
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Yaratıcı Drama ve Yaşayan Müze
Prof. Dr. Ömer Adıgüzel*

Bursa Büyükşehir Belediyesi Kültür Sosyal İşleri Daire Başkanı Sayın Aziz 
ELBAS, Belediye Başkanı Sanat Danışmanı Sayın Ahmet ERDÖNMEZ, Derneği-
mizin Onursal Başkanı, Değerli Hocam, Sayın Prof. Dr. İnci SAN, 

Yaratıcı drama dostları, müze ve drama için bir araya gelen değerli konuklar, 
İngiltere’ den, Sırbistan’ dan, Hollanda’dan, Finlandiya’dan Bursa’ya gelen uzman-
larımız,  

Türkiye’nin hemen hemen her şehrinden ve KKTC’den kongremize katılan ve 
burada bizimle olan çok değerli katılımcılar; 

27. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongremizde sizleri içtenlikle se-
lamlıyorum. Hoş Geldiniz! 

Bursa Temsilcimiz Ceyhan Özer’in de belirttiği gibi Derneğimiz 1990 yılında 
kuruldu ve 1985 yılından beri düzenli olarak bu uluslararası buluşmaları gerçek-
leştirmektedir. Derneğimiz kurucularının eğitim sisteminde yaratıcı dramanın 
bir yöntem ve ders olarak yaygınlaştırmak gibi amaçları vardı. Bizler bu amaçlar 
arasına daha sonraları yaratıcı dramanın sosyal yaşamda da bir yöntem olarak yer 
geliştirilmesi amacını ekledik. 

Yaratıcı dramanın etkileşime dayalı, yaşantı odaklı ve doğal olması sosyal ya-
şamda da karşılığını bulmakta ve hemen her kesimin ilgisini çekmektedir. Bursa’da 
bu düşüncenin somut örneklerini gördük. Aksu Köyü’ndeki yaratıcı drama yaşan-
* Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı, Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi 

Öğretim Üyesi 
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tıları inanılmazdı. Köyde yaşayan ev kadınları ile arkadaşlarımız çok verimli dra-
ma süreçlerini yaşadılar. Bu nedenle yaratıcı drama isteyen herkesle yapılabilecek 
bir yöntem olma özelliğine sahip. 

Kongrelerimizi bugüne kadar Ankara Üniversitesi başta olmak üzere Ha-
tay Mustafa Kemal Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi, 
Akdeniz Üniversitesi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Bursa Uludağ Üniversi-
tesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi, İstanbul Kadir Has Üniversitesi ve İstanbul 
Üniversitesi’yle birlikte gerçekleştirdik. Her yıl yeni bir şehirde ve farklı bir üniver-
site ile işbirliği içerisinde kongrelerimize devam etmek istiyoruz. 

Kongre geleneğimizde ilk kez bir belediye ile bir kongreyi gerçekleştiriyoruz. 
Bursa Büyükşehir Belediyesi kongremizde bizlerle işbirliği yaptı. Bursa’nın müze-
lerinde dramayı buluşturmaya başladı. Bu yüzden başta Bursa Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Sayın Recep ALTEPE’ ye ve bizlere destek veren herkese Derneğimiz 
adına çok teşekkür ederim.  

Bir ay önce kongre hazırlıkları için Bursa’ya geldiğimde bütün müzeleri gez-
miştik. Çok etkilenmiştim. Meğer Bursa aynı zamanda bir müzeler şehri olmuş. 
Yerel yönetimin müzelere yaptığı bu yatırımın kültürel dönütlerinin çok olumlu 
olacağı kesin. Bursa’da kültürel mirasa yönelik bu tür çalışmaların şehrin kültürel 
ve sanatsal kalkınmasına çok önemli katkılar getireceğini sanıyorum. Şehirler mü-
zeleriyle de anılır. Sadece bir müzeye gitmek için bile belli şehirlere geziler yapıla-
bilir. Bursa’da da çok güzel müzeler oluşturulmuş. Sadece bu müzeleri görmek için 
bile Bursa şehrini görmek gerekir. Bursa Büyükşehir Belediyesi’nin yönetimindeki 
tüm müzeler kongremizde de ev sahibi olacak. Müze ortamlarında etkileşimli pek 
çok çalışmayı birlikte gerçekleştireceğiz.  

Kongremizin ana teması bu yıl “Yaşayan Müze” olarak belirlenmiştir. Yıllar 
önce Antalya’da 1992 yılında Kültür Bakanlığı’nın katkılarıyla, IATA’nın organi-
zasyonuyla gerçekleştirilen 2. Uluslararası Çocukların Tiyatroları Festivali’nde 
belki de ilk kez müze ve dramanın buluşmasına tanık olmuştuk. İngiltere’ den, 
İzlanda’dan ve Almanya’ dan üç uzman, Antalya Arkeoloji Müzesi’nde, drama ve 
müze ilişkisinde çok etkili bir atölye yapmışlardı ve bizler, belki de bir müze or-
tamında dramaya ilk kez o zaman tanık olmuştuk. O zamana kadar sessiz sakin 
duran o heykeller hayat bulmuş, müze inanılmaz derecede geniş bahçesiyle ve iç 
mekânlarıyla canlanmıştı. 

Daha sonra 1997 yılında, 6. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semine-
ri’mizin konusu ‘Drama, Maske, Müze’ olarak belirlenmişti. İngiltere’den gelen 
uzman Andre Earl, Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi’nde drama ve müzeyi 
oluşturan bir etkinlik gerçekleştirmişti. O günden bugüne geldiğimizde, müze eği-

27.Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi Açılış Konuşmaları 5


